L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Julho de 2021. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036/2021.
CONTRATADA: ARRUDA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ nº 30.681.395/0001-04
Itens: 02 (R$ 1,70), 03 (R$ 3,99), 06 (R$ 24,50),
09 (R$ 3,50), 10 (R$ 6,50), 21 (R$ 2,98), 22
(R$ 32,20), 35 (R$ 35,00), 36 (R$ 2,86), 37
(R$ 6,50), 40 (R$ 6,24), 62 (R$ 2,10), 89 (R$
1,35), 90 (R$ 4,50), 99 (R$ 12,00), 101 (R$
12,00), 103 (R$ 31,20) e 112 (R$ 3,50).
Valor Total: R$ 309.215,11

DA VALIDADE: As Atas de Registro de Preços
terão validade de 12 (doze) meses, contados
da data da  publicação no Diário Oficial, não
podendo ser prorrogada.
Data Assinatura: 22 de julho de 2021.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
PREFEITO

Protocolo 690732

Pinheiros

Pregão Presencial nº 008/2021

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna
público que será realizado no dia 11 de Agosto
de 2021, às 09h, na Sala da Casa da Cultura
Geraldo Licinio Vaccari - Secretaria de Educação,
o Pregão Presencial nº 008/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Licitação para
Eventual Aquisição de Combustível para atender
toda a frota do Município de Pinheiros, Estado
do Espirito Santo. O Edital está disponível no
site do município www.pinheiros.es.gov.br - ID
2021.055E0700001.01.0017
Pinheiros, 29 de julho de 2021.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 690736

Pedro Canário

AVISO DECISÃO DE RECURSO E
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2021

A Prefeitura Municipal de Pedro Canário torna
público, de acordo com as disposições da Lei
nº 8.666/93, Lei nº. 10.520/02, a decisão de
recurso interposto pela empresa Trivale Admi-
nistração Ltda em que o mesmo foi conhecido e
no mérito, foi negado provimento.
Assim, torna público que, após a decisão acima
disposto, apresenta o resultado do respectivo
Pregão.
Empresa(s) Vencedora(s): LINK CARD AD-
MINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI
fechando o certame com -28,00% com
menor percentual de taxa de administra-
ção.
Os autos encontram-se franqueados para
vistas.
Pedro Canário/ES, 29 de julho de 2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 690756

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL nomeada
pelos Decretos nº 2.185/2021 e nº 2.222/2021, no
cumprimento à Lei nº 8.666/93, torna público que
o Município de Piúma realizará no dia 16/08/2021
(dezesseis de agosto de dois mil e vinte e um) às
09 (nove) horas, na Sala de Reunião da nova sede
da Prefeitura, situada na Avenida Feliciano Lopes,
nº 23, Bairro Acaiaca, Piúma-ES, licitação do tipo
Menor Preço na modalidade Tomada de Preços, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializa-
da para a execução de serviços de Drenagem e
Pavimentação da Rua Paulo Freire e trecho da
Rua Oscar Rodrigues de Oliveira, Loteamento
Rosamar e Bairro Jardim Maily no Município
de Piúma/ES, com fornecimento de mão-de-obra
e materiais, na forma de execução indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados no site
da prefeitura https://www.piuma.es.gov.br/portal/
transparencia/licitacao ou através do e-mail cpl@
piuma.es.gov.br.

Piúma/ES, 29 de julho de 2021.

POLYANNA HELVECIO GOMES
Presidente da CPL

Protocolo 690855

São Gabriel da Palha

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2021

DATA DE ABERTURA: 02/09/2021 às 13 h.
OBJETO: Seleção de organização da sociedade
civil para gerenciamento e execução de serviços
de urgência e emergência ambulatorial, hospitalar,
parto normal e cesáreo de risco habitual e cirurgia
eletiva e de urgência, para a Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Palha/ES.
O edital poderá ser retirado através do site www.
saogabriel.es.gov.br, demais informações pelo
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 368.

São Gabriel da Palha, em 30/07/2021.
FRANKS MAURO TARGA FARIA

Presidente da Comissão
Protocolo 691121

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 006/2021
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 9071/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA
E ANEXOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 30/07/2021
às 09h00
Abertura de propostas: 16/08/2021 às 09h00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Julho de 2021 às 23:59:03 Código de Autenticação: 9b41da5d

L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Julho de 2021.

Abertura da sessão pública: 16/08/2021 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 886.491
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br -
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500002.02.0006

São Mateus, 29 de julho de 2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 690808

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 007/2021
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 003.886/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS,
INSTRUMENTOS MUSICAIS, ARTIGOS ESPORTIVOS
E/OU LÚDICOS E MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS
E AUTOMÓVEL UTILITÁRIO ADAPTADO, PARA
ATENDER A APAE DE SÃO MATEUS, ATRAVÉS DE
EMENDA PARLAMENTAR OGU 201927720016, GND
4
Acolhimento de propostas: a partir de
30/07/2021 às 09h00
Abertura de propostas: 17/08/2021 às 09h00
Abertura da sessão pública: 17/08/2021 às
09h30
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 886.492
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br -
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500002.01.0003

São Mateus, 29 de julho de 2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 690809

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

do Pregão Eletrônico n. º 036/2021
O Secretário Municipal de Educação do Município
de São Mateus - ES, no uso de suas atribuições
legais, DETERMINA a REVOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 036/221 cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
LIVROS PARADIDÁTICOS DE TECNOLOGIA
EDUCACIONAL PARA A UTILIZAÇÃO DOS
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS (EJA) E PROFESSORES, PARA
COMPOR O PROJETO DE TECNOLOGIA
EDUCACIONAL, em atendimento a determinação
do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo,
conforme Decisão 02229/2021-1 - Plenário, anexa
aos autos, que determinou a Administração que
se abstenha de praticar quaisquer atos relativos à
continuidade do certame
ID CidadES Contratações:
2021.067E0600007.02.0005

São Mateus-ES, 29/07/2021.
JOSÉ ADILSON VIEIRA DE JESUS

Secretário Municipal de Educação
Portaria nº. 242/2018

Protocolo 690833

Viana

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
SRP nº 062/2021

Código CidadES: 2021.073E0600001.02.0005
O Município de Viana/ES, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, através de sua Pregoeira,
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 062/2021, objetivando o REGISTRO PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EM FORMATO DE KITS A SEREM DISTRIBUIDOS
AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES
DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE VIANA/ES.
Limite de acolhimento e Abertura das propostas:
12/08/2021 às 08h.
Inicio da disputa: 12/08/2021 às 10h.
Informações: Edital disponível, nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.viana.es.gov.br. Tel.:
(27) 2124-6731 de 09h às 18h, ou pelo e-mail:
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 29 de julho de 2021.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 691032

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2020
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
O Município de Vitória-ES torna público aos
interessados que fará a realização de sessão pública
para ABERTURA dos envelopes contendo as propostas
de preços das empresas habilitadas, a qual será
realizada por meio de videoconferência, cujo endereço
eletrônico será disponibilizado no site: http://portal-
decompras.vitoria.es.gov.br. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS
PARA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DO
ALTO SANTA HELENA - BAIRRO SANTA HELENA, NESTA
CAPITAL, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO. Processo nº 231165/2020. ID (CIDADES):
2020.077E0600002.01.0016. Data para abertura dos
envelopes de proposta de preços: dia 02/08/2021 às 15hs.

Vitória-ES, 28 de julho de 2021
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 691063

Câmaras

Vitória

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
Processo Eletrônico nº 7347/2020

A Câmara Municipal de Vitória, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial.
Objeto: Contratação de empresa especializada
em Outsourcing de Impressão para realização dos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Julho de 2021 às 23:59:03 Código de Autenticação: 9b41da5d